
Výstavba nového domova pro 
seniory (str. 3)

Mezinárodní  mistrovství ve zpě-
vu harckých kanárů  (str. 5)

Na ulici Pražská vysadí město 
novou alej (str. 6)

Cai Yang 
(str. 13)

Havlíčkův Brod hospodařil v roce 
2015 s přebytkem
Finanční hospodaření města Havlíč-
kův Brod za rok 2015 skončilo oproti 
plánovanému deficitnímu rozpočtu 
s mírným přebytkem ve výši 12 mil. 
Kč. Právě tolik činil v konečném součtu 
v daném roce rozdíl mezi městem při-
jatými a městem vynaloženými finanč-
ními prostředky. „Navzdory tomu, že 
jsme původně schválili pro loňský 
rok rozpočet s deficitem 21,5 mil. Kč, 
skončilo hospodaření města kladnými 
čísly,“ upřesnil starosta města Jan Tecl. 
Havlíčkobrodská radnice ušetřila něko-
lik milionů korun na běžných výdajích 
a dále nevyčerpala zcela limity finanč-
ních prostředků určené na financování 
stavebních akcí, jako např. stavebních 
investic, oprav budov či dalších veřej-
ných statků. „Finanční přebytek vytvo-
řený hospodařením města za rok 2015 
poslouží pro dofinancování stavebních 
akcí, které budou dokončovány letos, 
a současně vytváří i předpoklady pro 
možnost zahájení a spolufinancová-
ní projektů dotovaných z národních 
nebo evropských fondů,“ doplnil Jan 
Tecl. Kompletní data o rozpočtovém 
hospodaření města za rok 2015 jsou 
zveřejněna na webových stránkách 
města v aplikaci „klikací rozpočet“. Ve 
stejné aplikaci bude následně publiko-
ván schválený rozpis letošního rozpoč-
tu města.� Alena�Doležalová

Od Masopustu byl „půst od masa“ 40 dní
(str. 4 )
Od Masopustu byl „půst od masa“ 40 dní
(str. 4 )

ZVEME VÁS na  
jednání zastupitelstva města 
15. 2. 2016 od 14.30 hodin  
na MěÚ Havlíčkovo nám.

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

únor 2016ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

2



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

V� našem� městě� na� řekách� Sázavě� a� Šlapance�
najdeme� několik� ostrovů,� vzniklých� vesměs� díky�
lidské�činnosti.�Pouze�jediný�se�píše�s�počátečním�
velkým�písmenem,�ačkoliv�ostrovem�dnes�vlastně�
vůbec�není.�

Čtenáři asi již tuší, o čem bude dnešní článek po-
jednávat. O dobách, kdy prostor, na němž stojí 
stará budova dnešního kulturního domu, ještě os-
trovem byl. Ostatně od těch časů nás dělí pouhých 
několik desetiletí, kdy byl náhon, směřující od spla-
vu k dnešnímu mlýnu Na Valech, s konečnou plat-
ností zasypán a ústí Knyckého potoka do Sázavy se 
skrylo z větší části do betonových trub. 
Pozemky za mlýnem na pravém břehu řeky obýva-
li od nepaměti barvíři pláten a suken. První písem-
né zmínky o cechu barvířském pocházejí z konce 
16. století a ostrov bývá zmiňován v pramenech 
s přívlastkem barvířský. Brodští soukeníci sice ne-
přečkali nástup okolní tovární výroby v 19. století, 
název Barvířský ostrov se však běžně užíval ještě 
počátkem minulého století a ojediněle i v letech 
první republiky. 
Největší část Barvířského ostrova zaujímaly dvě pa-
trové poměrně rozsáhlé budovy čp. 54 (Dolní před-
městí) s přilehlými pozemky. Domy dostaly posled-
ní podobu po přestavbě, která proběhla zřejmě 
koncem 18. století. Před I. světovou válkou se o ně 
začala zajímat místní organizace sociální demokra-
cie. Hledala prostory nejenom pro vlastní politický 
sekretariát, ale i spolkové místnosti a v neposlední 
řadě i místo pro činnost Dělnické tělocvičné jed-
noty. Nakonec došlo k dohodě s majiteli, manželi 
Likešovými. Vzhledem k tomu, že politické strany 
nemohly vlastnit nemovitý majetek, dům nabylo 
v září 1911 sociálně demokratické Nákupní druž-
stvo. Praxe to byla celkem obvyklá a také ostatní 
politické strany vyvíjely nejrůznější hospodářské 
aktivity právě prostřednictvím jimi kontrolovaných 

družstev či společností. Nákupní družstvo, založe-
né v r. 1905, využívalo podobně jako jiná spotřeb-
ní družstva určitých konkurenčních výhod oproti 
soukromým obchodníkům a stalo se brzy poměr-
ně úspěšnou obchodní organizací. Přesto však dis-
ponovalo jenom omezenými prostředky a částka 
24 tis. K, kterou za nemovitosti zaplatilo, jeho po-
kladnu pravděpodobně dosti vyčerpala. Plány na 
přestavbu nemovitostí a vybudování společenské-
ho a tělovýchovného sálu musely být odloženy do 
budoucnosti a nakonec jejich zamýšlená realizace 
stejně zanikla ve víru I. světové války.
Plány byly oprášeny po válce, až opadla v r. 1921 
hospodářská krize. Nákupní družstvo dostalo 
v březnu 1921 stavební povolení na plány od ar-
chitekta Karla Ješiny k vybudování víceúčelového 
sálu s příslušenstvím za původní budovou čp. 54 
(Dolní předměstí). Výstavba Dělnického domu, jak 
byl oficiálně nazýván, postupovala velmi rychle 
kupředu také díky dobrovolným brigádám a čás-
tečně i přísunu stavebního materiálu z likvido-
vaného uprchlického tábora. Spolek Dělnického 
domu, který měl novou budovu spravovat, dostal 
31. 12. 1921 povolení k užívání sálu, avšak s určitý-
mi podmínkami, neboť stavba vykazovala některé 
nedodělky. Například zcela chyběly venkovní omít-
ky. Úplně dokončena byla až v červnu r. 1923. 
V té době se však výrazně změnily řídící orgány 
Nákupního družstva, které bylo oficiálním vlast-
níkem Dělnického domu. Po rozkolu v sociální 
demokracii v r. 1921 v družstvu získali převahu 
stoupenci komunistické strany. Správu Dělnického 
domu ovládla KSČ. Sídlil zde její krajský sekretari-
át, FDTJ, ale i další stranické nebo na stranu napo-
jené organizace. Tehdy se také u veřejnosti ujalo 
populární pojmenování Kronštadt jako upomínka 
na známou ruskou námořní pevnost u Petrohradu 
spjatou s bolševickou revolucí. Těžko říci, zda se 
v tomto lidovém pojmenování neskrýval i osten 
„kontrarevolučně“ ironický s odkazem na pozdější 
neblahý osud rudých námořníků.  Iluzi doplňovaly 
nejrůznější radikální aktivy i vystoupení předních 

komunistických politi-
ků a také rudé prapory 
nad Ostrovem. Napří-
klad na oslavu říjnové 
revoluce nechal 7. 11. 
1929 tehdejší tajemník 
Václav Volf vztyčit rudý 
prapor a v r. 1932 tu 
přednášel sám Bohu-
mír Šmeral o socialis-
tické výstavbě a druhé 
pětiletce v sovětském 
Rusku. 
Ačkoliv značná část 
veřejnosti chápala Os-
trov jako nepříliš sym-
patické sídlo přepjatě 
radikálních sil, město 
učinilo správě Dělnic-
kého domu v r. 1927 
zajímavou nabídku na 
pronájem sálu a zřízení 
biografu. Vlastnilo totiž 

od r. 1918 první kinematografickou licenci v Bro-
dě a chtělo vyřešit poněkud schizofrenní situaci, 
panující od r. 1923, kdy druhou licenci získal zdejší 
Sokol, a oba provozovatelé licencí sdíleli fakticky 
společný kinosál ve staré sokolovně na Smetanově 
náměstí. Pronajímatel i nájemce se záhy dohod-
li, ostatně v sále Dělnického domu se již předtím 
čas od času konaly produkce kočovných kinema-
tografů. Komunisté si vymínili, aby „se nehrály 
filmy provokační protidělnické tendence“ a žádali 
také promítnutí tří výchovných filmů do roka pro 
dělnické organizace za režijní poplatek. První pro-
mítač městského biografu Karel Patáč, jinak hlav-
ním povoláním plynmistr, zakusil počátky v pravdě 
pionýrské. Nikoliv ideální a vůbec ne pohodlná 
kabina kinooperatéra a hlavní rozvodná deska se 
nacházely v podkroví přístavby předsálí, odkud se 
skrz otvory ve štítové zdi linuly na plátno hlavního 
sálu ony kouzelné pohyblivé obrázky, které stále 
uchvacovaly publikum, byť byly v té době ještě 
němé a příhodnou zvukovou kulisu některým fil-
movým scénám dodával leda tak zručný pianista 
na svůj nástroj v sále. Zajímavé je, že první filmové 
představení městského kina Bio Radio se odehrálo 
ještě před živnostenskoprávním schválením způ-
sobilosti budovy pro kinematografická předsta-
vení 27. 10. 1927. Kdo by očekával v předvečer 
státního svátku nějaký český film nejlépe s vlaste-
neckým námětem, velmi by se mýlil. Zaplněný sál 
o maximální kapacitě 472 diváků mohl na plátně 
vidět v hlavní roli Johna Barrymora v americkém 
historickém dobrodružném velkofilmu Král ulice. 
Rovněž druhý film, který se na Ostrově promítal 
ve dnech 7. – 8. 11., patřil k lehčímu žánru. Švejk 
v civilu v titulní roli s Karlem Nollem, brodským ro-
dákem, těžil ze stálé obrovské popularity Haškova 
díla, i když s původní literární předlohou samozřej-
mě neměl již zhola nic společného. 
 (pokračování�příště)
� Miloš�Tajovský
� Snímky�ze�sbírky�SOkA,�reprofoto�Ladislav�Macek

Na Ostrově

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního správního celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 10, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. 
Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Bc. Ivana Mojžyšková, Bc. Libor Honzárek, Ing. Tomáš 
Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není 
uvedeno jinak). Titulní foto: Světlana Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrod-
ské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 24. 2. 2016
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných 
periodikách bez souhlasu vydavatele.

Detail�části�průčelí�domu�čp.�54�(Dolní�před-
městí)�s�dřevěným�mostem�na�Ostrov�v�r.�
1890.

Pohled�na�Ostrov�z�řeky,�částečně�orámovaný�mostním�obloukem,�
pořízený�mezi�lety�1927�až�1937.�Za�starobylou�budovou�patrný�sál�Děl-
nického�domu,�vlevo�od�ní�dvě�novostavby�čp.�52�a�53�(Dolní�předměs-
tí),�které�tu�stojí�doposud.��



Aktuality

ÚNOR 2016 3

Stará budova nemocnice uvolní místo novému domovu pro seniory
V zaplněné velké zasedací síni městského úřadu v Havlíčkově Brodě se na pozvání místostarost-
ky Ivany Mojžyškové sešli 6. 1. 2016 odpoledne zástupci Kraje Vysočina, Nemocnice Havlíčkův 
Brod a Sociálních služeb města s veřejností, aby představili projekt domova pro seniory pláno-
vaný v areálu nemocnice. Výstavbě nového domova se 110 lůžky pro osoby s Alzheimerovou 
chorobou nebo jinými demencemi a jednou třídou mateřské školy ovšem bude předcházet 
demolice původní, více jak stoleté budovy, ve které se nyní nachází plicní a oddělení pro dlou-
hodobě nemocné pacienty. Občané města i někteří zastupitelé přišli na radnici se snahou zjistit, 
zda se nedá najít jiná cesta pro výstavbu potřebného domova, tedy pavilon nebourat a naopak 
příslušný počet lůžek zajistit rekonstrukcí stávající budovy a jejím rozšířením přístavbou nového 
objektu do volného prostoru za pavilonem.
Představitelé Kraje Vysočina v čele s radním pro sociální věci Petrem Krčálem a zástupci odborů 
majetkového a sociálních věcí detailně vysvětlili současný, alarmující nedostatek lůžek v domo-
vech pro seniory v celém Kraji Vysočina, kde nejhůře je na tom právě Havlíčkův Brod a Jihla-
va. „V současné době máme 360 žádostí do domova pro seniory, s Alzheimerovou chorobou 
100 žádostí. Zájemců o sociální služby je více a více, a denně se setkáváme s příběhy lidí, kteří 
pomoc akutně potřebují,“ doložila ředitelka Sociálních služeb města Magdalena Kufrová. „Kraj 
zřizuje jedno zařízení na 3 místech, proto se zastupitelstvo kraje rozhodlo stavět v lokalitě, kde 
je již jeden rekonstruovaný domov pro seniory a také zázemí, nemocniční služby jako prádelna, 
kuchyně, využití společných služeb sociálních a zdravotnických, nově zrekonstruovaný park,“ 
vysvětlil radní Krčál. 

Kraj proto využil dotačního titulu ministerstva práce a sociálních věcí a získal na novostavbu 
100 milionovou dotaci, kterou doplní dalšími sto miliony z rozpočtu kraje. „Finance se podařilo 
získat ze státní dotace, která stanovuje i náklady na jedno lůžko a počet lůžek, standardy kvality, 
odpovídá dnešním potřebám, což jsou například minimálně dvou či jednolůžkové pokoje se 
sociálním zařízením. Zvláštní režim pro osoby s Alzheimerem, či jiné demence, je ještě přísnější. 
Jsou požadovány tzv. komunitní buňky se společným zdravotnickým centrem, a to by v původní 
budově nebylo reálné,“ vysvětlila Věra Švarcová z krajského odboru sociálních služeb. Navíc sta-
rá budova je ve velmi špatném technickém stavu. „Komplikace nám působí prolínání vlhkosti, 
kde vzniká řada plísní a nepomohla ani opatření, která jsme již udělali. Jsou zde dřevěné stropy, 
podkrovní místnosti se musely vystěhovat, protože již nejdou využít pro zdravotní činnost, chybí 
zateplení, pokoje jsou po 4 pacientech a sociální zařízení je na chodbě. Po rekonstrukci bývalé 
ortopedie, do které kraj investoval 70 milionů korun, plicní oddělení a oddělení dlouhodobě 
nemocných půjde do lepších prostor,“ popsal ředitel nemocnice David Rezničenko. „Jsme vá-
záni místem a limity financování ze státního rozpočtu, kdy má vzniknout nový, moderní, ka-
pacitní pavilon, který bude vyhovovat požadavkům klientů. Navíc přibude dalších 22 nových 
parkovacích míst, řešena je optimalizace přístupů a komunikací, nový park, nezbytné přeložky 
inženýrských sítí, a to představuje 40 milionů korun z dotace,“ nechal se slyšet Petr Kolář z ma-
jetkového odboru kraje. 

Potřebu nových prostor nikdo z přítomných občanů nezpochybňoval, kritika se ozvala proti jed-
nání kraje s městem. „Budova není sice historická ani památkově chráněná, je to krajský objekt, 
ale je to veřejný prostor. Diskuze měla probíhat před půl rokem,“ mínil Jan Schwarz a potvrdili 
to i další zastupitelé. „ Podle mě šlo řešit situaci přístavbou, ale takové zadání kraj projektantovi 
nedal,“ doplnil Ivan Kuželka, který byl jedním z hlavních iniciátorů protestů proti bourání staré 
budovy. To, že s takovou variantou kraj opravdu nepočítal, potvrdil Petr Kolář z majetkového 
odboru. 
Ivana Mojžyšková se opřela také o vybudování nové třídy mateřské školky, která by patřila pod 
městské předškolní zařízení Zahradnického. „Budou zde děti z Havlíčkova Brodu. Největší zájem 
je z řad personálu nemocnice a personálu domova. Třída bude mít zvláštní režim, bude mít tzv. 
dohlídávací službu, která zajistí, že například lékařka nebo jiný z rodičů bydlící v Havlíčkově Brodě 
bude moci dokončit svoji práci, a pak v klidu vyzvednout dítě,“ zdůvodnila Ivana Mojžyšková. 
Kraj nechal poslední slovo na městu Havlíčkův Brod, nechtěl jít proti jeho rozhodnutí. Jenže 
dotace je nepřenosná, takže by o ni nejspíš přišel. „V tuto chvíli, pokud chceme něco vybudovat, 
kraj nás seznámil s tím, co zde může vzniknout a věřím, že v radě najdeme shodu, aby toto zaří-
zení vzniklo a naši senioři mohli v klidu dožít podzim života. Věřím také, že napříště komunikace 
bude ještě lepší,“ uzavřela debatu Ivana Mojžyšková.
Rada města 11. 1. 2016 po zvážení všech okolností potvrdila své rozhodnutí z 30. 11. 2015, že 
původní nemocniční pavilon musí uvolnit místo novému, nadčasovému domovu pro seniory. 
Rozhodnutím Rady Kraje Vysočina byla v lednu odsouhlasena veřejná zakázka na demolici pa-
vilonu. S pracemi by se mělo začít na přelomu března a dubna. Demolice bude rozdělena do 
šesti etap tak, aby byl zajištěn bezproblémový provoz nemocnice a také stávajícího Domova 
pro seniory. Zohledněny musí být i potřeby rekonstrukce pavilonu 13. Prostor pro další investici 
v podobě domova důchodců by měl být připraven do konce listopadu.
� Světlana�Pátková

Přes 90 procent pozemků pod jihovýchodním obchvatem stát již 
vykoupil
V úterý 12. ledna 2016 zavítal v rámci návštěvy Vysočiny do Havlíčkova Brodu ministr dopravy 
Dan Ťok, který se sešel s vedením města. Hlavním tématem společné diskuse byla připravova-
ná výstavba jihovýchodního obchvatu města Havlíčkův Brod. Ministr dopravy potvrdil, že se již 
podařilo vykoupit přes devadesát procent pozemků. Ze zhruba stovky jich zbývalo k uvedené-
mu datu již jen sedm, nevyřešená situace zůstala nadále se čtyřmi majiteli pozemků. Přesto, že 
nabídka ceny za pozemky byla nadstandardní a představovala 16násobek základní ceny, někteří 
majitelé půdy si kladli ještě vyšší nároky. S tím radnice ani ministr nesouhlasí. „Poslední po-
zemky budeme muset vyvlastnit,“ řekl Dan Ťok. Starosta města Jan Tecl s místostarostou Libo-
rem Honzárkem v závěru ledna absolvovali na Ředitelství silnic a dálnic v Jihlavě další jednání 
ohledně zajištění pozemků potřebných pro výstavbu obchvatu. „Jednání s většinou zbývajících 
vlastníků dotčených parcel probíhají dosud velmi nadějně, a tak doufáme, že se podaří přesvěd-
čit i posledního majitele k prodeji nezbytné výměry, případně ke směně pozemků, čímž by se 
odvrátilo následné prodlení v přípravě vlastní stavby, a to v řádu mnoha měsíců,“ informoval Jan 
Tecl. S optimistickým náhledem pak by mohla stavba začít možná již v roce 2018.
  Světlana�Pátková,�foto�Libor�Blažek



Aktivity 2016/1 – 2016/2

4 Havlíčkobrodské listy

V pondělí 5. ledna se první novoroční a první brod-
ské miminko dočkalo tradiční gratulace od vedení 
nemocnice a také starosty města Havlíčkův Brod Jana 
Tecla.  První miminko nového roku se narodilo 1. 1. 
ve 4.31 h. a je jím Šimon Gregor z Vanůvku na Třebíč-
sku. Brodským miminkem je Tomáš Macháč, který se 
narodil 2. 1. v 10:02 hod. Jako každým rokem dostala 
miminka na památku drobné dárky a do vínku přání 
plného zdraví a štěstí. 
� Petra�Černo,�tisková�mluvčí�nemocnice

Ředitelská tříkrálová koleda zaplnila dvě pokladničky
Tradiční, tzv. ředitelská tříkrálová koleda, se konala ve 
středu 6. ledna 2016. Trojice králů tvořená Kašparem 
(ředitel Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod Jiří Jedlička), 
Melicharem (vedoucí lékárník nemocniční lékárny 
Vít Vodrážka) a Baltazarem (ředitelka Oblastní chari-
ty Havlíčkův Brod  Anna Blažková) s truhlou, kytarou 
a tříkrálovou pokladničkou prošli Havlíčkovo náměstí, 
Dolní a Horní ulici a své putování zakončili v Nemocnici 
Havlíčkův Brod. „Ve většině případů jsme byli vstřícně 
přijati. Děkujeme zejména všem stálým dárcům za 
každoroční přízeň. Někteří z nich pro nás střádají celý 

rok,“ říká ředitelka Oblastní charity Havlíčkův Brod 
Anna Blažková. Tříkrálová sbírka 2016 proběhla v hav-
líčkobrodském a humpoleckém vikariátu ve dnech  
2.–10. ledna. Ve farnosti Havlíčkův Brod se vykoledo-
valo 187.241 Kč.  Výtěžek je určen na nákup vozidel 
pro terénní služby Oblastní charity Havlíčkův Brod, 
dále na finanční zajištění služeb Oblastní charity Hav-
líčkův Brod a přímou pomoc potřebným.

Osamělé večery Dory N. mají úspěch
Havlíčkobrodské Adivadlo uvedlo na velké scéně brod-
ského Kulturního domu Ostrov velmi úspěšnou novou 
inscenaci původní rozhlasové hry Mileny Štráfeldové  
„Osamělé večery Dory N.“ Inscenace vznikla za ekono-
mické podpory města Havlíčkův Brod.
Theodora Wilhelma Rozálie Němcová (1841–1920), 

které doma říkali Dora, byla v pořadí třetím ze čtyř 
dětí Boženy Němcové. Samotářská a uzavřená bytost 
se celý život vyhýbala oslavám své matky a k výpo-
vědi o jejím životě ji přiměl jičínský profesor Lelek až 
v r. 1912. Milena Štráfeldová napsala podle korespon-
dence Boženy Němcové rozhlasovou hru. Otevírá v ní 
prostřednictvím její jediné dcery jiný a mnohdy ne-
čekaný pohled na tuto slavnou českou spisovatelku. 
V režii Františka Štibora se hlavní role zhostila Ludmila 
Honzová.  V Havlíčkově Brodě se od listopadu 2015 
hrála premiéra této hry a dvě reprízy, jednou hosto-
vala v Přibyslavi. Další na řadě je 27. února na Krajské 
přehlídce činoherního divadla v Červeném Kostelci, 
a pak Praha, ale tím pravděpodobně úspěšná předsta-
vení neskončí. 
� foto�z�premiéry�19.11.2015�Libor�Blažek

Dny otevřených dveří na školách
V lednu probíhaly na některých základních školách 
Dny otevřených dveří, které lákají rodiče budoucích 
prvňáčků, rodiče žáků i další veřejnost k seznámení se 
s učiteli a prostředím školy.  S  fotoaparátem jsme 12. 
ledna nahlédli do učebny základní školy Konečná, kde 
zrovna  probíhala ukázková hodina enkaustiky a byli 
jsme svědky tvoření barevných obrázků rozpuštěným  
voskem. V dalších učebnách se ukázkové hodiny za-
bývaly různými předměty výuky. Kromě matematiky 
a češtiny se například prezentovala výuka znakové 
řeči, nechyběla dopravní výchova, keramika, čtenářské 
dílny se čtečkami i knihami, pletení z pedigu a další za-
jímavé činnosti. 
27. ledna se představila zájemcům základní škola Štáf-
lova, která nabídla  například anglický jazyk, informati-
ku, matematiku s interaktivní tabulí,  čtenářské dílny či 
výuku hry na hudební nástroje ve školním klubu.
Učitelé ze Základní a Praktické školy U Trojice pořádali 
den otevřených dveří  28. ledna. „Návštěvníci se mohli 
těšit na individuální prohlídku, včetně nové přístavby. 
Mohli nahlédnout do jednotlivých tříd a dílen, zapojit 
se do výuky.  Vítali jsme i jejich otázky,“ popsala ředitel-
ka organizace, Klára Sojková.

Tréninky na přijímací zkoušky na brodském 
gymnáziu
Gymnázium Havlíčkův Brod chystá na únorová a břez-
nová středeční odpoledne tréninky na přijímací zkouš-
ky na střední školy. Účast je otevřená všem zájemcům, 
není podstatné, zda chtějí studovat na brodském 
gymnáziu či na jiné střední škole. „Tréninky na přijíma-
cí testy odstartujeme ve středu 17. 2. 2016 od 14.15 
matematikou. Naši pedagogové budou zájemcům 
o čtyřleté i osmileté studium 90 minut podrobně vy-
světlovat, co všechno se od nich při přijímací zkoušce 
z matematiky očekává. Za týden poté, tedy ve středu 
24. února, provedou totéž naši češtináři. Ve středu 
(2. 3.) bude pokračovat kurz již pouze pro čtyřletý cyk-
lus, a to matematikou: tato lekce naváže na hodinu ze 
17. 2., přinese nové úlohy a nové informace. 9. 3. ob-
dobně navážou naši češtináři na lekci z 24. 2. Zájemci 
o trénink se můžou závazně hlásit na jednotlivé ter-
míny na adrese bouchal@ghb.cz. Všechny kurzy jsou 
zdarma,“  sdělil Hynek Bouchal, ředitel školy.

Veselý Masopust roztančil náměstí
Letošní lednový Masopust naštěstí nebyl mrazivý, ale 
počasí bylo naopak velmi příznivé. Veselice byla ra-
dostná, komentáře vtipné, početné publikum se dob-
ře bavilo. Chudák kobyla byla obviněna ze všeho, co 
brodské obyvatele loni potrápilo, i ten most na Hum-
polecké zbourala ona. Až když ji popravili, vzpomněla si 
soudní stolice také na dobré věci, které se v Havlíčkově 
Brodě povedly a přispěly ke spokojenosti veřejnosti. 
Kobyle bylo odpuštěno a vzkřísila ji „živá voda“ – nebo 
že by to byla vodka? Kdyby to Pronobus nepřipomněl, 
asi by si málokdo uvědomil, že od Masopustu se podle 

tradice držel čtyřicetidenní půst. 
Ten sice časem nějak zanikl, ale 
naštěstí zůstala pěkná tradiční 
veselice. O její každoroční konání 
se za přispění města stará Mateř-
ské centrum Zvoneček, soubor 
Kalamajka,  Havlíčkobrodská dechovka,  Muzeum Vy-
sočiny a mnoho dalších dobrovolníků.  
Masopustní jarmark byl  první aktivitou projektu „Hav-
líčkův Brod – Zdravé město “  v roce 2016. Do realizace 
byl kromě města zapojen také podnikatelský  a nezis-
kový sektor.



Aktivity 2016/1 – 2016/2

5ÚNOR 2016

Na Nový rok se v údolí Doubravy konala  
i sbírka pro zdravotně postižené
Turistický kalendář je celoročně plný různých 
akcí, a tak i na Nový rok se již tradičně turisté 
scházejí a vydávají se na své novoroční vycház-
ky, výstupy či sestupy. Havlíčkobrodský Klub čes-
kých turistů pořádal letos již třiatřicátý „Novo-
roční sestup do údolí řeky Doubravky“. Během 
silvestrovské noci dokonce napadl alespoň sym-
bolický sněhový poprašek, a tak se všem 134 
organizovaným i neorganizovaným turistům, 
včetně jedné slečny, která jela na koni, šlo hned 
veseleji. Vycházeli jsme ze železniční zastávky Bí-
lek. Někteří volili cestu kolem koryta řeky a ob-
divovali krásu ledových krajek, někteří šli raději 
pohodlnější cestou přes Sokolohrad. Každý pod-
le svých možností, ale všichni v duchu známého 
přísloví „Jak na Nový rok, tak po celý rok“. Tohle 
přísloví je i takovým „mottem“ sbírky „Novoroč-
ní čtyřlístek“. K této sbírce se letos připojilo 6 od-
borů KČT z Kraje Vysočina. Výtěžek sbírky, která 
vznikla v roce 2004, je určen k zajištění aktivit 
pro zdravotně postižené spoluobčany v progra-
mu „Turistika pro všechny“. Ke konci roku 2015 
bylo v různých místech republiky vybudováno 
a otevřeno celkem jedenáct bezbariérových 
stezek pro vozíčkáře. KČT Havlíčkův Brod se ke 
sbírce připojil již po páté a letos přispěl částkou 
4731 Kč. Všem, kteří dobrou věc podpořili, patří 
velké poděkování. Lenka�Žáková

Dne 6. ledna navštívil Havlíčkův Brod MUDr.
Vít Kaňkovský, poslanec Parlamentu ČR, mís-
topředseda Výboru pro zdravotnictví a Výboru 
pro sociální politiku.  V rámci poslaneckého dne 
v okrese Havlíčkův Brod se nejprve podíval do 
Domova pro seniory Reynkova. Později se zasta-
vil také na radnici na schůzce s vedením města. 
Při setkání se zaměstnanci domova i s vedením 
diskutoval  především o připravovaných záko-
nech i námětech pro možná řešení sociální pro-
blematiky. 
 
Veřejnost může hlasovat v soutěži Ámos 
sympaťák
Nejoblíbenějšího pedagoga českých škol hledají 
organizátoři soutěže Zlatý Ámos potřiadvacáté. 
Pedagogové z Vysočiny, které přihlásili jejich žáci, 
absolvovali regionální kolo soutěže na začátku 
února. Za Kraj Vysočina se o titul nejoblíbenější-
ho pedagoga uchází také havlíčkobrodská učitel-

ka přírodopisu a chemie Jana Langpaulová ze ŽS 
Konečná. Za Vysočinu porota udělí také krajské-
ho Ámose. Vítězové regionálních kol se 3. břez-
na zúčastní semifinále. Zlatý Ámos 2015/2016 
vzejde z pražského finále 18. března. Do anke-
ty se může zapojit i veřejnost, prostřednictvím 
SMS hlasování se bude vybírat Ámos sympaťák. 

Kalamajka reprezentovala Havlíčkův Brod 
Folklorní soubor Kalamajka přijal pozvání do 
Rouchovan, kde místní soubor Rouchováček, ve 
spolupráci se základní a mateřskou školou, 16. 
ledna 2016 pořádal 2. ročník dětského krojo-
vaného bálu. Účast byla dokonce mezinárodní, 
o což se postaral folklorní soubor Leváranek ze 
slovenských Velkých Levár. „V místní sokolovně 
se sešla téměř stovka dětských tanečníků, ta-
nečnic a muzikantů ve svých krásných krojích 
a program byl rozmanitý a pestrý. Na podiu se 
střídaly soubory se svými pásmy, mezitím pro-
bíhala taneční soutěž „Rouchovanský škrpál“, 
vše prokládala svou hudbou k tanci i poslechu 
místní hudební skupina a nechyběla ani boha-
tá tombola,“ popsala bál Lenka Žáková z Kala-
majky, která se zde rozhodně neztratila a svůj 
soubor i své město Havlíčkův Brod reprezento-
vala výborně. „V taneční soutěži ,kalamajková´ 
děvčata obsadila čtvrté a třetí místo z dvanác-
ti a podařilo se nám navázat nové kontakty na 
další možná vystoupení a spolupráci souborů,“ 
dodala Lenka Žáková. 

Laparoskopie pokrývá 80 % některých  
chirurgických zákroků
Novou laparoskopickou věž za 1,6 milionu korun 
využívají lékaři na Centrálních operačních sálech 
(COS) Nemocnice Havlíčkův Brod. Na její zakou-
pení přispěla některá města v okrese. „Počty 
operačních zákroků prováděných laparoskopic-
ky každoročně stoupají. Endoskopická laparo-
skopická sestava je tedy nutným standardem 
pro moderní operativu. Aktuálně mohou chi-
rurgické týmy nemocnice při operacích využívat 
dvě moderní laparoskopické věže a jednu mají 
jako záložní,“ uvádí tisková mluvčí nemocnice 
Petra Černo. Novou techniku mohla Nemocnice 
Havlíčkův Brod zakoupit i díky sponzorům, kteří 
společně přispěli částkou 570 000 Kč. „Oslovili 
jsme města a obce v okolí a jsme velice rádi, že 
nám některá zastupitelstva vyšla vstříc a finanč-
ně nám pomohla s pořízením přístroje,“ vyjádřil 
poděkování ředitel nemocnice David Rezničen-

ko. Přispělo město Havlíčkův Brod částkou půl 
milionu korun, dále město Golčův Jeníkov, Cho-
těboř, Světlá nad Sázavou a Habry. Také společ-
nost LUMIU s.r.o.

Zpěv harckých kanárů je tichý a rozmanitý
Mezinárodní  mistrovství ve zpěvu harckých 
kanárů  za chovnou sezonu 2015 se konalo 4.–
10. 1. 2016 v hotelu Jantar v Havlíčkově Brodě. 
Sjelo se sem kolem 48 chovatelů s celkem 200 
kanárky, kteří v 50 kolekcích po čtyřech soutěži-
li v typicky tichém zpěvu tohoto druhu kanárů. 
Osm jich soutěžilo i jako jedinci. Kromě České 
republiky se mistrovství zúčastnilo Slovensko, 
Rakousko a mezi návštěvníky se objevila i jedna 
členka českého klubu chovatelů, která žije v An-
glii. V Havlíčkově Brodě se konalo mistrovství již 
před dvěma lety. „Jsou tu ochotní pořadatelé, 
ale snažíme se místa střídat, aby se s chovem 
měla možnost seznámit co nejširší veřejnost,“ 
říká jeden z posuzovatelů Pavel Pivoňka. Mis-
trovství bylo již 80. v pořadí, přesto je v soutěži 
stále dost překvapení. „Zpěv je neuvěřitelně roz-
manitý a občas kanárci zazpívají túry, se kterými 
si nevíme rady. Často nás zaskočí,“ přiznává Pa-
vel Pivoňka. Mezinárodním mistrem a mistrem 
Slovenska se stal se svými kanárky chovatel 
Jozef Petráš ze základní organizace Martin, mi-
strem České republiky je Bohumil Fábera z čes-
kého Buštěhradu, který měl zároveň nejlepšího 
pěvce v soutěži jednotlivců, třetí místo obsadil 
rakouský chovatel Ferdinand Milchrahm.

Zemřela malířka Venda Truhlářová
Ve středu 27. ledna zemřela Věnceslava Truhlá-
řová, významná malířka žijící v Havlíčkově Bro-
dě. Mnozí obdivovali zejména její díla inspirova-
ná krajinou Českomoravské vrchoviny. Mnozí ji 
také znali osobně a obdivovali její výjimečnou 
osobnost. Její život se naplnil v 92 letech. Vzpo-
mínkový medailon věnujeme Vendě Truhlářové 
v příštích Havlíčkobrodských listech.
 
 Stránky�připravila�Světlana�Pátková
Inzerce

Mateřská škola Perknov,  
Na Svahu 3049, Havlíčkův Brod

srdečně zve rodiče s budoucími „mateřáčky“ na: 
„DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“

v úterý 16. 2. 2016  
dopoledne  od 8.00 do 10.00 hodin 

odpoledne  od 14.00 do 15.00 hodin



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Místo 12 stromů jich vysadí na Pražské 38
Staré, přerostlé habry v ulici Pražská nahradí nové kulti-
vary habrů, které dobře snáší městské prostředí a nedo-
sahují, oproti stávajícím stromům, tak velkého vzrůstu. 
Plánovaného dvoudenního kácení se ujala odborná 
arboristická firma Okrasné zahrady arboristika, s.r.o. 
v rámci akce Zeleň do Havlíčkova Brodu, která je podpo-
řena dotací ze Státního fondu životního prostředí.  
 Světlana�Pátková

POZOR NA ZMĚNY při plánování akcí na veřejném pro-
stranství
Krátkodobý zábor bez uzavírky (v řádu hodin)
Jedná se pouze o informaci o krátkodobém omezení 
parkování z důvodu zajištění zásobování kulturní, spor-
tovní či jiné společenské akce (např. DZ B29 „Zákaz 
stání“ s dodatkovou tabulkou E13 s textem „Platí dne 
24. 1. 2016 8.00–9.00 h.“).
Nutné je 20 dní před datem omezení podat na odboru 
dopravy žádost o stanovení přechodného dopravního 
značení. Součástí žádosti musí být návrh dopravního 
značení.
 
Uzavírka a zvláštní užívání komunikace
Častější bývá uzavírka komunikace či parkoviště z důvo-
du zajištění kulturní, sportovní či jiné společenské akce. 
Tady dochází ke kombinaci:
a) vlastní uzavírky (dopravní znační B1 „Zákaz vjezdu“) – 
osazuje se v den uzavírky 
b) informace pro řidiče, že na parkovištích nebude 
možné parkovat (např. dopravní znační B29 „Zákaz 
stání“ s dodatkovou tabulkou E13 s textem „Platí dne 
24. 1. 2016 00.00–24.00 h.“) – osazuje se 10 dní před 
termínem uzavírky.
Z důvodu koordinace s Policie ČR a zveřejňování na 
úřední desce je nutné požádat alespoň 40 dní před ter-
mínem akce. Podává se žádost o zvláštní užívání pozem-
ní komunikace z důvodu kulturní, sportovní či jiné spo-
lečenské akce a současně žádost o uzavírku předmětné 
komunikace nebo parkoviště. Opět je nutné doložit ná-
vrh dopravního značení. Z důvodu schvalování návrhu 
u dopravního inspektorátu Policie ČR, je třeba mít u slo-
žitějších případů návrh zpracovaný osobou s pověřením 
pro navrhování dopravního značení.

Blokové čištění
Lhůta pro vyvěšení na úřední desce je 2x 1 měsíc, po-
kud bude stanovisko policie obstarávat odbor dopravy, 
termín vyřízení se může prodloužit o 30 dnů. Je vhod-
né zveřejnit jedním stanovením rozsah čištění ve městě 
v jednotlivých ulicích s pevnými termíny.

Veškeré formuláře nutné k podání žádosti jsou ke sta-
žení na webových stránkách města: http://www.muhb.
cz/odbor-dopravy/os-11752/p1=73859

Upozornění pro vlastníky vozidel vyřazených  
z provozu od 1. 7. 2013 
Vlastníci vozidel, kteří mají vozidla dočasně vyřazena 
z provozu po 1. červenci 2013, jsou podle zákona povin-
ni nahlásit „Adresu místa umístění vyřazeného vozidla“ 
a „Účel využití vyřazeného vozidla“, popřípadě ukončit 
„Vyřazením silničního vozidla z provozu“. 
S vlastníky vozidel, kteří nesplní tuto zákonnou povin-

nost, bude zahájeno správní řízení, ve kterém hrozí fi-
nanční postih až do výše 50 000 Kč. 
Nahlášení „Adresy místa umístění vyřazeného vozidla“ 
a „Účelu využití vyřazeného vozidla“ je možné až po 
roce uložení!!
Nelze provést dříve. To znamená, že pokud někdo uložil 
vozidlo např. 1. února 2015, může zažádat o prodloužení 
nejdříve až 2. února 2016. A dále podle zákona tak musí 
učinit do 10 pracovních dnů. 
� Odbor�dopravy,�registr�vozidel

Podrobnosti k jihovýchodnímu obchvatu najdete také 
na www.muhb.cz
Ředitelství silnic a dálnic souhlasilo se zveřejněním si-
tuací jihovýchodního (JV) obchvatu na stránkách měs-
ta Havlíčkova Brodu a poskytlo aktuální projektovou 
dokumentaci a podrobné 
informace o stavbě, které na-
jdete na www.muhb.cz pod 
tiskovou zprávou o obchvatu z 
25.1.2016. Nechybí ani situace 
zakreslená na ortofotografii.

Data o stavbě
Hlavní trasa: délka: 4124 m
kategorie: S 11,5/70
plocha vozovek: 53 290 m2

počet stavebních objektů: 4
Mostní objekty:
počet celkem: 11
z toho na silnici I/38: 7
– nad silnicí I/38: 3
– podchod pro pěší: 1
celková délka mostů: 999 m
Mimoúrovňové křižovatky:
počet: 2 (délka větví 1552 m)
(Termesivy a Skalka)
Úpravy ostatních komunika-
cí:
počet objektů: 8
celková délka: 2808 m
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 6
objekty elektro: 37
přeložky plynovodu: 5
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 476 075 m3
násypy: 211 669 m3

Název stavby: I/38 Havlíčkův Brod, JV obchvat
Místo stavby:  Kraj Vysočina
Katastrální území:
Havlíčkův Brod, Termesivy, Mírovka,
Suchá u Havlíčkova Brodu,
Šmolovy u Havlíčkova Brodu
Druh stavby: novostavba
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP : PRAGOPROJEKT , a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
1 165 753 755 Kč (bez DPH)
Podrobnosti včetně situace byly aktualizovány v pro-
sinci 2015. Jelikož výstavbu významných dopravních 
komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se 
nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze ori-
entační.

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci ÚNOR 2016

Jednání ZM se bude konat 15. 2. 2016 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na 
www stránkách a úřední desce MěÚ.

10.2 Územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
10.2 Cestovní ruch, kultura a média 15.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
18.2 Sociální výbor 15.00 h. MěÚ V Rámech
18.2 Výbor pro životní prostředí 16.00 h. MěÚ V Rámech

I / 38

JIH
LA

VA

I / 
38

HUMPOLEC

I / 34

SVITAVY

I / 34

I / 19

S

       JV  obchvat

 MÚK  Skalka
 MÚK  Termesivy

          H.B. - jih

      H.B. - východ

 Stávající  SV  obchvat

III / 03810

III / 03811

MK

III / 03814

III / 
03813

III / 03815

III / 03810

v:\cb\08-305-1-001\b_souhrnne_reseni\1_prehledna_celkova_orto_sit\b_1_1_prehledna_situ_koncept_2010.dwg

Projekt Havlíčkův Brod – Zdravé město 
Je, či není Havlíčkův Brod zdravým městem? Odpověď na 
tuto otázku by měl přinést projekt Havlíčkův Brod – Zdravé 
město, který zastupitelstvo města schválilo na svém prosin-
covém zasedání roku 2015. „Tato deklarace je základním 
dokumentem pro aktivity města v mezinárodním projek-
tu Zdravé město, který probíhá pod patronací Organizace 
spojených národů a její Světové zdravotní organizace (OSN 
– WHO),“ řekl Jan Tecl, odpovědný politik pro realizaci pro-
jektu a místní Agendu 21.
Projekt Zdravé město je projektem komunitním – otevírá 
prostor pro posílení aktivity a zájmu obyvatel. Zdravá města 
systematicky podporují kvalitu veřejné správy, kvalitu stra-
tegického plánování a řízení s ohledem na udržitelný rozvoj 
a podporu zdraví, aktivně se ptají svých obyvatel na jejich 
názory.
„Zdravým“ může být město, které se systematicky a dlou-
hodobě zabývá zdravím, kvalitou života a udržitelným rozvo-
jem. Nejedná se tedy pouze o stav životního prostředí, ale 
zejména o zdravý životní styl lidí a odpovědnost vůči budou-
cím generacím.
„Směřování k naplnění pojmu „Zdravé město“ tudíž není 
pouze záležitostí vedení města nebo zastupitelstva. Tento 
proces se neobejde bez úzké spolupráce s celou řadou part-
nerů (školy, neziskové organizace, firmy apod.) i s nejširší ve-
řejností,“ doplnil Jan Tecl, starosta města.

Historie projektu Zdravé město
1988 – OSN – WHO iniciovala mezi-
národní projekt Zdravé město (WHO 
Halthy Cities Project)
1989 – myšlenky tohoto projektu se 
začínají realizovat i ve městech České 
republiky
1994 – jedenáct aktivních měst zakládá asociaci s názvem 
Národní síť Zdravých měst České republiky (NSZM ČR).
2003 – asociace otevřena všem formám municipalit, tzn. ob-
cím, městům, mikroregionům i krajům.
Členství města Havlíčkova Brodu v NSZM ČR schválilo zastu-
pitelstvo města na zasedání v prosinci 2015 a pověřilo sta-
rostu města Jana Tecla zastupováním města v rámci projektu 
Zdravé město. 
Posláním asociace NSZM ČR je podporovat kvalitu veřejné 
správy na místní a regionální úrovni, zejména zaváděním 
mezinárodně uznávaných postupů (projekt Zdravé město, 
místní Agenda 21 aj.). Za tímto účelem zajišťuje asociace 
přenos informací a poskytuje svým členům řadu služeb (vy-
užívání know-how NSZM ČR, spolupráce s jejími členy a od-
bornými partnery).
Snaha o „Zdravé město“ je v neposlední řadě také dobrou 
vizitkou pro návštěvníky a mezinárodní partnery města. Bližší 
informace naleznete na webových stránkách www.nszm.cz 
nebo www.ma21.cz.
� Marie�Kudrnová,�vedoucí�oddělení�řízení�projektů



7ÚNOR 2016

Sport

Lyžaři HB Ski Teamu bodovali na Zimní olympiádě dětí 
a mládeže
Na Zimní olympiádu dětí a mládeže, která se letos ko-
nala v Ústeckém kraji, se letos podařilo nominovat 
hned tři zástupce brodského HB Ski Teamu. Nejlepším 
umístěním se blýskla mladičká naděje Daniela Jozlová, 
která získala v silné konkurenci mladších žáků 14. místo 
ve slalomu a dále 21. místo ve vyřazovacím závodě. Své 
zástupce měl tým i v kategoriích starších žáků. Gabriela 
Fialová získala dvě 16. místa (slalom a vyřazovací závod) 
a Šimon Pavlas obsadil 19. místo ve vyřazovacím závodě. 
„Naši závodníci se v silné konkurenci rozhodně neztratili, 
naopak na technicky náročných tratích na Klínovci mile 
překvapili,“ zhodnotil vystoupení svých svěřenců trenér 
David Myslivec.

Okinawský velmistr v Brodě 
V závěru minulého roku se v brodské sportovní hale ko-
nalo 4. mezinárodní gasshuku W.O.F. KARATE a KOBU-
DO. Výuku na celém semináři vedl Okinawský velmistr 
hanshi Kenyu CHINEN (9. dan Okinawa Shorin-ryu Kara-
te a 9. dan Okinawa Kobudo), který je hlavním instruk-
torem a prezidentem celosvětové organizace World 
Oshu-kai Dento Okinawa Shorin-ryu Karate Kobudo 
Federation (WOF) a jedním z největších expertů karate 
a kobudo na světě. Mistr Chinen už Brod navštívil po 
třetí, přitom to byla teprve jeho čtvrtá návštěva České 
republiky. Mezinárodní seminář byl určen nejen pro po-
kročilé karatisty a „kobuďáky“, ale i pro jejich studenty 
a svěřence, začátečníky a členy jiných organizací a svazů. 
Do sportovní haly dorazilo více než 80 účastníků z 8 osmi 
zemí – mimo České republiky také z Japonska, Polska, 
Francie, Rakouska, Německa, Slovenska a Maďarska. 

Prášek v anketě porazil i zvučná jména
Havlíčkobrodský motocyklový závodník Michal Prášek 
skončil na třetím místě v celkovém pořadí ankety serve-
ru BikeRacing.cz o nejlepšího závodníka roku 2015. Cel-
kově obdržel 440 bodů a porazil i taková zvučná jména 
jako jsou Abrahám, Smrž a nebo třeba Hanika. Prášek 
v minulém roce zvítězil v šampionátu Alpe Adria, kde byl 
od prvního závodu jasným favoritem. Z dvanácti závodů 
nakonec čtyřikrát vyhrál. Jeho kvality ocenila i továrna 
BMW, která ho umístila na pátou pozici v prestižní BMW 
Motorrad Race Trophy – žebříčku všech závodníků, kteří 
sedlají motocykl BMW. „Byla to pro nás velmi mimořád-
ná sezona, ve které jsme v podstatě vyhráli všechno, co 
šlo,“ říká s nadsázkou Prášek, který už teď spřádá plány 
na sezónu další.

Zápasníci vykročili pravou
Na začátku roku se v mrazivé finské Kouvole konal 37. 
mezinárodní turnaj Herman Kare v zápase řecko-řím-
ském. Turnaje UWW se zúčastnilo osm států, českou 
výpravu reprezentoval brodský Michal Novák do 66 kg 
a jeho bratr Petr Novák do 80 kg. Michal Novák postup-
ně porazil Ukrajince Kosenka 8:0, dále Fina Tarvonena 
4:0 a v semifinále Estonce Muuga. Ve finále se utkal 
s domácím borcem Matiasem Lipastim, ale pro zranění 
kolena musel z finálového boje po chvíli odstoupit. Petr 
Novák v prvním kole hladce porazil Fina Kortesova 11:0 
a ve druhém kole prohrál na body s Velimakim 1:4. V re-
pasáži o třetí místo porazil Fina Valiahdeta 8:0 a získal 
bronzovou medaili.  
O týden později se v dánském Koldingu uskutečnil tra-
diční Kolding Cup 2016. Broďáci s trenérem Tomášem 
Šimkem, Radkem Satrapou a rozhodčím Jiřím Zacha-
riášem přivezli celkem 10 medailí – z toho tři zlaté, tři 
stříbrné a čtyři bronzové. Soutěže se zúčastnilo celkem 
na 170 zápasníků z 5 evropských států – České republiky, 
Dánska, Norska, Turecka a Belgie.
Na konci ledna pak Oldřich Varga a Petr Novák vyrazili 
do Záhřebu na Grand Prix 2016 v zápase řecko-římském, 
kde soupeřilo 87 zápasníků ze dvanácti států. Oldřich 
Varga do 75 kg v prvním kole porazil 3:0 na body To-
mislava Majičiče z Chorvatska. Ve druhém kole prohrál 
s pozdějším vítězem GP Božem Starčevičem 1:10. V re-

pasáži si poradil se Slovákem Belo Jakušem 1:0 na body 
a v boji o třetí místo nestačil na zkušeného domácího 
borce Nevena Žugaje, který je olympionik a vicemistr 
světa z roku 2014. Ve váze do 80 kg si Petr Novák hladce 
poradil se Slovincem Trbulinem a zvítězil na technickou 
převahu 8:0. Ve druhém kole zvítězil 3:1 na body nad 
Maďarem Szabem. Ve třetím kole prohrál s pozdějším 
vítězem GP Srbem Viktorem Nemešem 0:5 na body. No-
vák ale putoval do oprav, kde v boji o bronzovou medaili 
prohrál na lopatky s Maďarem Zoltánem Kerim, když 
ještě minutu před koncem utkání vedl na body 2:0.

Bruslaři v novém roce na vítězné vlně
Havlíčkobrodským hokejistům se vstup do nového roku 
vydařil. Navázali na vítězství z předposledního dne roku 
s Jindřichovým Hradcem a do uzávěrky tohoto vydání 
vyhráli šest zápasů v řadě. Svěřenci trenéra Aleše Totte-
ra postupně přehráli Řisuty (3:0), Klatovy (4:3), Trutnov 
(4:1), Bílinu (13:4) i Děčín (8:5). Pět kol před koncem 
základní části druhé hokejové ligy tak byl BK Havlíčkův 
Brod s padesáti body na šesté příčce. 

III. ročník Havlíčkobrodského víceboje startuje
Tato všestranná sportovní soutěž pro celou rodinu star-
tuje první disciplínou, kterou je alpské lyžování. Veřejný 
obří slalom se uskuteční v neděli 21. února na Šacberku 
u Jihlavy. Víceboj se bude opět skládat z pěti disciplín 
– alpského lyžování, plavání, inline bruslení, cyklistiky 
a běhu. Zúčastnit se můžete i jednotlivých disciplín. Více 
informací o aktuální disciplíně včetně online přihlášky 
najdete na www.viceboj.cz

Stolní tenisté stále neporaženi, v ETTU ale končí
STEN marketing Havlíčkův Brod je v letošní sezóně je-
diným týmem Extraligy ve stolním tenise, který ještě 
neokusil hořkost porážky. Po čtrnácti odehraných kolech 
nejvyšší domácí soutěže vede dvojnásobný mistr s 48 
body tabulku a má tak našlápnuto k obhajobě třetího 
titulu v řadě. Brodští stolní tenisté se také díky výsled-
kům v Lize mistrů dostali do čtvrtfinále ETTU poháru, 
ve kterém narazili na francouzský tým z Istres. Na půdě 
soupeře chyběl STEN marketingu Masataka Morizono 
a Brod se tak vrátil s prohrou 1:3. Do domácího zápasu 
před tradičně výbornou diváckou kulisou v KD Ostrov už 
japonská hvězda naskočila a byla cennou oporou. Mo-
rizono vyhrál oba své zápasy, Pavel Širuček ani Tomáš 
Tregler ale třetí bod nepřidali a Brod tak prohrál 2:3 
a v ETTU poháru letos vypadl.

Veřejné bruslení o jarních prázdninách  
8. 2. – 14. 2. 2016
Město rozšíří počet hodin veřejného bruslení na zimním 
stadionu v Kotlině o jarních prázdninách. Po dohodě 
s ostatními subjekty, které ledovou plochu využívají, 
nabídne veřejné bruslení od pondělí do pátku a v neděli 
v dopoledních i odpoledních hodinách. V sobotu 13. 2. 
pak odpoledne a večer. Podrobný rozpis hodin veřejné-
ho bruslení zveřejňují Technické služby na webu www.
tshb.cz/zimni-stadion. 

� Stránku�připravil�Jiří�Svatoš

Představujeme sportovní kluby ve městě
Milí čtenáři, v našem městě je množství sportovních 
klubů a spolků, které jsme se vám rozhodli v měsíč-
níku radnice postupně představovat. V aktuálním 
vydání věnujeme prostor Šachovému klubu TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod. 
Název klubu: Šachový klub TJ Jiskra Havlíčkův Brod
Rok vzniku: 1913
Počet členů: 66
Trenéři: 3 (Karel Brodina, Václav Paulík, Jiří Havel)
Největší úspěchy: postup do 2. ligy družstev doros-
tenců, Mistři ČR v rapid šachu
Kontakt: Klubovna SH TJ Jiskra, Ledečská 3028, Hav-
líčkův Brod 
web: www.sachy-hb.cz
Šachový klub TJ Jiskra Havlíčkův Brod je klub s jednou 
z nejdelších tradic ve městě, která začala už v Němec-
kém Brodě v roce 1913. „Pokud by se k nám chtěl ně-
kdo přidat, stačí přijít do klubovny v hrací den, tedy 
pátek v 16.30,“ říká dlouholetý funkcionář klubu Vác-
lav Paulík a dodává, že se klub podílí také na fungování 
dvou šachových kroužků při ZŠ Wolkerova a jednom 
v ZŠ Okrouhlice. „Přijďte mezi nás, nezáleží na věku, 
pohlaví a šachovém umu. Šachy jsou gymnastikou 
mozku, hrají je děti od 4 let až do pozdního věku 100 
let a možná i déle. Cílem klubu je propagovat králov-
skou hru, reprezentovat ŠK TJ Jiskra a zviditelňovat 
město Havlíčkův Brod i Kraj Vysočina jak účastí v sou-
těžích, turnajích, tak i pořádáním vrcholných republi-
kových a krajských šachových akcí, turnajů, přeborů,“ 
dodává Paulík. 
V dubnu pořádá havlíčkobrodský šachový klub XI. 
ročník největšího šachového turnaje mládeže v rapid 
šachu (zrychlené tempo pro hru) v ČR, tradičně pod 
názvem Velká cena Havlíčkova Brodu v šachu mláde-
že. Účastní se ho více než 120 žáků od pěti do 16 let. 
„Další turnaje pro širokou veřejnost pořádáme v prů-
běhu celého roku pod názvem O pohár předsedy TJ 
Jiskra Havlíčkův Brod. Jde celkem o 15 turnajů,“ uza-
vírá Paulík.
Víte i vy o nějakém klubu, který by měl být předsta-
ven? Pošlete svůj tip ideálně i s kontaktem na e-mail 
spatkova@muhb.cz.



8 Havlíčkobrodské listy

Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz č. 2 

Fotokvíz z č. 12
Správná odpověď k fotografii z č. 21 byla: Dům, který stával proti jatkům
Tentokrát přišly jen dvě odpovědi. Výherce vylosovala místostarostka Ivana 
Mojžyšková, a je jím Martin Tachovský, Havlíčkův Brod.
K fotografii nám napsal Martin Tachovský: Poslední hradební příkop byl zasy-
pán v r. 1926 na západní straně města. Blízko tohoto místa stával dům pana 
Pěničky. Domek byl v dolíku a naproti němu byla městská jatka. Dnes na zmí-
něných místech stojí obchodní dům Billa. Za komentář děkujeme.

Anketa z č. 12
Na anketní otázku: Líbí se vám vánoční vý-
zdoba v Havlíčkově Brodě? přišly písemně 
jen dvě odpovědi, obě kladné, ostatní jsou 
na webových stránkách. Jedna pisatelka by 
si přála, aby výzdoba byla i v místech, kde by 
byla vidět z Humpolecké ulice. Prý je to přá-
ním mnoha lidí… Výsledek ankety umístěné 
na webu města vidíte na obrázku.

Soutěžní kvíz č. 12
Počet obyvatel a běžně udávaná nadmoř-
ská výška Havlíčkova Brodu
Odpověděli tři občané a všichni správně, tedy C - 24 000 + 422 m/m.
Vylosovaným výhercem je Milan Vacek, Havlíčkův Brod.
 

Inzerce 

Nabídka letních táborů AZ Centra Havlíčkův Brod 
pro léto 2016

Č.1. LT – „Letem světem“, 8.7.–15.7.2016, Zdobnice v Orlických horách, 1.–9. třída, cena: 2700 
Kč, vedoucí Marková Martina, Petrová Iva
Č.2. LT – „Plnou parou na prázdniny“, 15.7.–22.7.2016, Zdobnice v Orlických horách, 1.–9. tří-
da, cena: 2 700 Kč, vedoucí Cempírková Květa
Č.3. LT – „Království řemesel“, 16.7.–22.7.2016, Lipnice n. Sázavou, 1.–9. třída, cena: 2 400 Kč, 
vedoucí Kadlecová Radka
Č.4. LT – „Cesta za dobrodružstvím“ – příměstský, 11.7.–15.7.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, 
1– 9. třída, cena: 1 450 Kč, vedoucí: Kučírková, Brabencová
Č.5. LT – „Mach a Šebestová“ – příměstský, 18.7.–22. 7.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, děti 
5–9 let, cena: 1 450 Kč, vedoucí Kuncová Lucie 
Č.6. LT – „Hurvínek“ – příměstský, 25.7.–29.7.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, děti 8–13 let, 
cena: 1 450 Kč, vedoucí Kuncová Lucie 
Č.7. LT– „Léto v pohybu“ – příměstský, 1.8.–5. 8.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, 1.–5. třída, 
cena: 1.450 Kč, vedoucí Marková Martina
Č.8. LT – „Z pohádky do pohádky“ – příměstský, 8. 8.–12. 8.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, 
1.–9. třída, cena: 1450 Kč, vedoucí Kučírková Ludmila
Č.9. LT – „Prázdninové Eldorádo“ – příměstský, 15. 8.–19. 8.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, 
1.–5. třída, cena: 1450 Kč, vedoucí Kadlecová Radka,
Č.10. „Letní dovádění“ – příměstský, 22.8.–26. 8.2016, AZ CENTRUM Havl. Brod, 1.–5. třída, 
cena: 1 450 Kč, vedoucí Petrová Iva, Pártlová Lucie 
Zahraniční zájezdy 
Č.11. Francouzská riviéra–Antibes–s CK Doltour již po čtvrté! Termín: 1.7.–10.7.2016 a 5.8.–
14.8.2016, cena: 7 300 Kč, 4 300 Kč + cca 500 Kč – kolo, Cempírková Květa 
Č.12. Chorvatsko, Umag – dependence Jadran k hotelu Adriatic s CK TAS Travel Active Sport 
s.r.o. a 101CK Zemek. Termín: 3.9.–10.9.2016
Cena: 6 220 Kč, 5150 Kč, 1 950 Kč a cca 500 Kč – kolo, Cempírková Květuše 

Podrobné�informace�k�letním�táborům�i�letní�rekreaci�včetně�přihlášek�najdete� 
na�www.azcentrumhb.cz

Inzerce

Poznáte�ulici�na�fotografii?
Z�fotoarchivu�Muzea�Vysočiny�Havlíčkův�Brod�p.o.

Soutěžní kvíz č. 2
Krásný úsek Sázavy s velkými balvany a peřejemi se jmenuje Stvořidla.  Stvořidla 
jsou v úseku:
A) Okrouhlice–Světlá nad Sázavou   
B) Světlá nad Sázavou – Ledeč nad Sázavou   
C) Zruč nad Sázavou – Kácov
Odpovědi doručte do 20. února do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapomeňte uvést 
své jméno a kontakt na vás. Všichni výherci si mohou vyzvednout ceny na Měst-
ském informačním centru v pracovních dnech od 9 do 17 hodin.

ANKETA k vyplnění
Jak se vám líbil program Vánočních trhů 2015 na Havlíčkově náměstí?

Líbily se mi tak, jak byly zorganizovány
Čekal jsem větší nabídku vánočního zboží
V kulturním programu bych uvítal více koled a vánočních písní
Doprovodné kulturní akce každý den večer a o víkendu po celý den byly 

vynikající
Doprovodných akcí ve všední dny mohlo být méně
Vánoční trhy se mi nelíbily

Odpovědi doručte do 20. února do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapomeňte uvést 
své jméno a kontakt na vás.



9ÚNOR 2016

Od každého trochu

Investice Havlíčkova Brodu v r. 2016 (vyšší než 500 000 Kč)
Rozpočet Popis

550 000,00 MŠ Korálky MŠ Zahradnického – střecha
500 000,00 MŠ Korálky MŠ Zahradnického – oprava chodníku a vjezdu
600 000,00 MŠ Korálky MŠ Šmolovy – výměna oken, dveří
550 000,00 ZŠ Konečná oplocení areálu
600 000,00 ZŠ Štáflova výměna oken

1 250 000,00 ZŠ V Sadech výměna elektroinstalace
980 000,00 ZŠ Nuselská WC chlapců
850 000,00 ZŠ Wolkerova oprava vodoinstalace

9 500 000,00 Sport. zařízení v majetku obce, Veřejné sportoviště Na Losích Rekonstrukce a modernizace bežeckého oválu a lehkoatl. sektorů a úpravy fotbalového hřiště Na 
Losích, spolufinancování města, celkové odhadované výdaje na pořízení 30 mil. Kč

10 000 000,00 Bytové hospodářství, Komunitní dům Komunitní dům – spolufinancování výstavby (10 bytových jednotek) předpokládaná podpora 
Ministerstva pro místní rozvoj 6,5 mil. Kč)

2 884 700,00 Péče o vzhled obcí a veř. zeleň, projekt Zeleň do Brodu Zahrada smyslového vnímání – Domov pro seniory Výšina
3 800,00 Komunikace Vančurova Parkoviště ul. Vančurova – vegetace

23 500 000,00 Komunikace, chodníky Vysočany Komunikace Vysočany – akce zahájena v r. 2015, dokončení 2016
500 000,00 Jihovýchodní segment obchvatu podíl na výdajích dle smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD)

4 000 000,00 Komunikace Štáflova Oprava ul. Štáflova – projektová dokumentace + realizace rekonstrukce
3 000 000,00 Komunikace Humpolecká Rekonstrukce Humpolecká ul. – společný postup s ŘSD – limit na objekty města
4 500 000,00 Oprava komunikace Konečná Oprava ulice Konečná – úsek Nad Parkem – ZŠ 

500 000,00 Budoucnost – městský park Oprava cyklostezky u zimního stadionu v parku Budoucnost
2 000 000,00 Komunikace Sídliště Pražská Veřejné prostranství, parkování
1 000 000,00 Cyklostezka I/38 podél komunikace Lidická Výstavba cyklostezky podél ulice Lidická
8 000 000,00 Komunikace ul. Mírová Rekonstrukce komunikace , chodníky, parkování, veřejné osvětlení – společný postup s Krajem 

Vysočina
8 005 500,00 Lávky, mosty, mostky Most přes Žabinec (U Slunce) – společná investice s Krajem Vysočina + most v Perknově (vegeta-

ce)
1 000 000,00 Vodni hospodářství MeU Vodní hospodářství – investice
1 482 000,00 Mateřské školy MŠ Zahradnického – herní prvky na zahradu (100 000 Kč) + MŠ Nad Tratí – rekonstrukce sociální-

ho zázemí, rozvody vody (1 382 000 Kč)
1 800 000,00 Základní školy ZŠ V Sadech – rekonstrukce školního hřiště II. etapa-dokončení
3 350 000,00 Základní školy – stravování ZŠ Štáflova – školní jídelna P. Holý – výdejna jídla + izolace proti vodě (stropy)
1 350 000,00 Základní umělecké školy ZUŠ J.V. Stamice – zřízení bezbariérového vstupu (850 000 Kč) + rekonstrukce soc. zázemí další 

etapa (500 000 Kč)
500 000,00 Památková zóna – dotace Podíl města na obnovu kulturních památek
750 000,00 Zachování a obnova kulturních památek Drobné kulturní památky – opravy a udržování

2 000 000,00 Ostatní zájmová činnost a rekreace Přístaviště člunů a molo – nábřeží Sázavy u kina Ostrov
17 180 000,00 Bytové hospodářství města Investice

1 050 000,00 Nebytové hospodářství, Pronájmy nebytových prostor Opravy a udržování
1 000 000,00 Veřejné osvětlení Nové body, rozvoj sítě VO a dokončení rozpracovaných akcí  (ul. Máchova – vegetace)
5 500 000,00 Projekt stavebniho rozvoje Projekty, urbanistické studie dle rozhodnutí samosprávy (projektová dokumentace Dobrovského, 

Smetanovo nám., Výšina parkoviště)
500 000,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň Nařízená náhradní výsadba

       550 000,00 Komunální služby a územní rozvoj Mírovka – plynofikace kulturního domu

Názor zastupitele
Uskupení „Změna pro Havlíčkův 
Brod“ bylo vylosováno a dostalo 
prostor, aby se jako první vyslovi-
lo v této nové rubrice. Tak tedy: 
názory na město, zastupitelstvo, 
Radu města a potažmo i názor, 
jak hodnotím sám sebe, si plynule 
vytvářím již 10 let, co jsem zastu-
pitelem. Začnu městem jako ta-
kovým. Nejprve to kladné; město 
nemá dluhy, výrazně buduje-tady 
je faktem, že si libuje zejména ve 
velkých akcích. Plynule přechá-
zím do pohledu na samosprávu 
a Radu města. Zase nejprve to 
kladné: členové zastupitelstva 
se k sobě chováme zdvořile. Ni-

komu není bráněno diskutovat. 
Zdánlivě nejsme ničím omezová-
ni. Vysvětlím slovo „zdánlivě“; ale 
to již nejsem v kladném pohledu: 
okamžitě po volbách se sešikuje 
koalice a tímto válečným aktem je 
ze zbytku vyrobena opozice. Byl 
jsem u toho již potřetí za sebou. 
Když to bylo podruhé, tak mě to 
mrzelo. V roce 2010 jsme (ČSSD) 
vyhráli volby, ale našli se jiní, kte-
ří spolu mluví více. Posledního 
vítěze voleb potkal stejný osud. 
Koalice si žije v poklidu, rozhodla 
si o zvýšení rozhodovacích pravo-
mocí pro Radu města a i proto se 
mohla rozhodnout, že jednání Za-
stupitelstva stačí 1x za dva měsí-

ce. Opozice má zanedbatelný vliv 
i na ty zmiňované „velké“ akce. 
Například namítám, že sjednané 
smlouvy mají termíny kolauda-
cí neuvěřitelně volné a občan již 
několik let od jara až do Mikuláše 
trpí. Žiji to a mám svůj odhad. Za-
čátkem roku si lidé dáváme před-
sevzetí a ta moje jsou: budu tla-
čit, aby koalice, z vyššího principu 
mravního, odebrala Radě města 
zvýšené rozhodovací pravomoci. 
Z volebního programu se zamě-
řím na MHD z několika pohledů: 
racionální (vylepšené) trasování, 
autobusy upravit na CNG a jízdné 
MHD v Havl.Brodě zcela zdarma.
� Jiří�Čáslavský



10 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

Starají se o nás – Probační a mediační služba ČR
Probační a mediační služba (PMS) je státní organizace Ministerstva spravedlnosti ČR, 
která zajišťuje kontrolu výkonu trestů nespojených s odnětím svobody, připravuje 
podklady pro jejich ukládání a nabízí možnost mediačního jednání mezi pachatelem 
a obětí o urovnání následků trestného činu. Podílí se rovněž na prevenci trestné čin-
nosti. Cílem činnosti PMS je integrace pachatele – vedení pachatele k tomu, aby ne-
pokračoval v dalším páchání trestné činnosti, participace oběti – podpora oběti při 
zapojení do procesu řešení následků trestného činu a ochrana společnosti – formou 
efektivní kontroly trestů. PMS připravuje podmínky pro uložení a zajištění výkonu tres-
tů prováděných na svobodě, které dovolují pachateli udržet si své sociální, rodinné, 
pracovní a další vazby. Jedná se zejména o: obecně prospěšné práce, zákaz vstupu 
na sportovní, kulturní a jiné společenské akce, domácí vězení a podmíněně odložený 
výkon trestu odnětí svobody s dohledem probačního úředníka. 
Probace – výkon dohledu nad pachateli vykonávajícími trest na svobodě. Mediace 
– mimosoudní jednání mezi obětí a pachatelem, které zprostředkovává mediátor – 
pracovník PMS. Cílem je najít přijatelný způsob řešení dopadů spáchaného trestného 
činu. Dohled probačního úředníka – soudce nebo státní zástupce ukládá po určitou 
dobu sledovat a kontrolovat chování pachatele. Na základě kontrol může např. pře-
měnit trest na nepodmíněný a nařídit výkon trestu odnětí svobody. Trest domácího 
vězení (TDV) – částečné omezení osobní svobody pachatele, který zůstává za stanove-
ných podmínek na svobodě. Při porušení podmínek může soud přeměnit TDV nebo 
jeho zbytek na trest odnětí svobody. Parole – podmíněné propuštění z výkonu trestu 
odnětí svobody za současného vyslovení dohledu probačního úředníka. Obecně pro-
spěšné práce (OPP) – trest, který může soud uložit v rozsahu 50–300 hodin u dospě-
lých a 50–150 hodin u mladistvých pachatelů trestné činnosti za přečin, tj. nedbalostní 
trestný čin a úmyslný trestný čin, na který trestní zákon stanoví trest odnětí svobody 
s horní hranicí trestní sazby do pěti let. Po vykonání trestu se hledí na pachatele, jako 
by nebyl odsouzen a provádí se vymazání záznamu z rejstříku trestů. Na střediscích 
PMS působí rovněž specialisté na práci s mládeží, kteří zajišťují výkon mnoha výchov-
ných a trestních opatření. Urovnání konfliktu, rychlá intervence, náhrada škody po-
škozenému, opatření, které je zvoleno účelně a odpovídá situaci mladistvého – to jsou 
cíle činnosti PMS v této oblasti.
V současné době působí na středisku PMS Havlíčkův Brod tři úředníci – vedoucí stře-
diska Mgr. Ladislav Vaněk – agenda přípravného řízení dospělých a obecně prospěš-
ných prací, Mgr. Jana Vašíčková – agenda nezletilí, mladiství, dohledy dospělí a parole, 
Mgr. Jana Plíhalová – agenda dohledy dospělí a trest domácího vězení, plus adminis-
trativní pracovnice Bc. Jana Capouchová. Probační a mediační služba vychází ze sou-
činnosti dvou profesí – sociální práce a trestního práva. Vyváženým propojením obou 
těchto disciplín se vytváří nová multi–disciplinární profese v systému trestní justice.      
� Ladislav�Vaněk,�vedoucí�střediska�PMS�Havlíčkův�Brod



11ÚNOR 2016

Inzerce

„ON STAGE 2016“
15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov

&

&

„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“„ON STAGE 2016“
15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov15.4.  Havlíčkův Brod  – KD Ostrov

PŘEDPRODEJ : 
www.ticketportal.cz  a  www.kdostrov.cz

&&&

&&&&

&&&&&&&&&&&&



12 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

POŘIĎTE SI 
LEPŠÍ BYDLENÍ

 ÚVĚRY NA NOVÉ BYDLENÍ 

 ÚVĚRY NA REKONSTRUKCI

 REFINANCOVÁNÍ
SPOTŘEBITELSKÝCH ÚVĚRŮ

WWW.RSTS.CZ

Úroková sazba od 2,09 % ročně platí
pro úvěry zajištěné nemovitostí.

PORADENSKÉ MÍSTO
Havlíčkův Brod, Horní 197
Lucie Novotná

 775 601 360
 lnovotna@obchod.rsts.cz

Petr Novotný
 737 629 292
 pnovotny@obchod.rsts.cz

s úrokem 

od 2,09 %

ročně

Uspáá...vááá ...Váááás 
rychlost vašeho internetu?

s INTERNETem

  od nás mùžete frèet až

                 za akèní cenu

      99,-mìsíc*

nenechte se omezovat...

 488 999 200
 www.nej.cz  |  e-mail: 120@nej.cz
* pouze pro nové uživatele internetových služeb, 
 cena je platná pro první 4 mìsíce pøi uzavøení smlouvy na 24 mìsícù.

em

mìsíc*

  e-mail: 120@nej.cz

 cena je platná pro první 4 mìsíce pøi uzavøení smlouvy na 24 mìsícù.



Osobnost měsíce

13ÚNOR 2016

Můžeme mu říkat Cai, což je jméno, které mu dali jeho rodiče původem Čí-
ňané. Nebo ho oslovíme zkrátka jen Honzo, jak si nechává počeštěně říkat 
mezi svými kamarády, často i učiteli. Ale fakt, že se jedná momentálně o nej-
úspěšnějšího mladého klarinetistu v České republice, zůstane, ať už mu bu-
deme říkat jakkoliv. CaiYang, Honza, v minulém roce za své hudební úspěchy 
posbíral mnoho ocenění. Kromě toho, že byl oceněn městem Havlíčkův Brod 
za významný kulturní přínos v kategorii mladý umělec do 18 let, se stal také 
Talentem Vysočiny 2015 a získal cenu hejtmana Kraje Vysočina.
Patnáctiletý hudebník je ale bez nadsázky renesanční člověk. Jeho všestran-
nost dokazuje i zájem o vědu a techniku, který rozvíjí na havlíčkobrodském 
gymnáziu a na různých školních soutěžích se umisťuje pravidelně na příčkách 
nejvyšších.
V minulém školním roce se zúčastnil soutěže základních uměleckých škol ve 
hře na dechové nástroje, kde v celostátním kole získal první místo a navíc byl 
nominován na koncert vítězů mezi 21 nejlepších hudebníků. Kromě toho byl 
v roce 2014 vybrán jako jediný zástupce Kraje Vysočina do národního kola 
soutěže EurovisionYoungMusicians v České televizi. V mezinárodní klarine-
tové soutěži Czech clarinet Art se umístil ve své kategorii jako třetí. A to zmi-
ňujeme jen ty nejvýznamnější úspěchy posledních let, protože kdybychom 
měli vypisovat všechna ocenění za jeho, zatím relativně krátkou, ale o to víc 
úspěšnou hudební kariéru, nic jiného by se do článku nevešlo. 
Nedílnou součást úspěchů mladého talentu má na svědomí nejenom záze-
mí ZUŠ Havlíčkův Brod, ale i zkušený hudební pedagog Josef Brožek, který 
vede Caie už od jeho šesti let, kdy se rozhodl s hrou na hudební nástroj začít. 
„Osobnost učitele je hlavně v tom, aby se trefil do černého a zvolil žákovi ten 
správný nástroj. A to u Honzy vyšlo s klarinetem na sto procent,“ říká jeho 
učitel hudby Josef Brožek, který už vychoval za svou kariéru 56 žáků.
„Já jsem totiž chtěl hrát prvně na housle nebo na klavír,“ říká Cai. „A já jsem 
mu řekl, že to jistě okrajově může, ale klarinet pro něj bude to pravé,“ vstupu-
je do toho Josef Brožek. Podle něj je pro hru na hudební nástroj na takové vy-
soké úrovni třeba nejenom svědomitého přístupu žáka a pedagoga, ale také 
podpory a zájmu rodičů. A ve finále došlo i na hru na klavír, na který se Cai učí 
společně s klarinetem.
„Přes týden chodím do umělecké školy v pondělí, úterý, čtvrtek, pátek a ještě 
v neděli celé dopoledne. Doma pak cvičím dennodenně. Ale záleží taky na 
škole, když teď máme na gymplu písemky, tak se musím víc učit,“ vysvětluje 
Cai. Kromě toho ještě častokrát v roce koncertuje, a to při různých příležitos-
tech, třeba na vernisážích výstav nebo křtu knihy.
„V současné době hraje Honzík látku pátého ročníku konzervatoře, třeba We-
berův Koncert f moll, který si klidně někdo vybere jako absolventský koncert 

na závěr svého studia na konzervatoři,“ vyzdvihuje kvality svého žáka Josef 
Brožek. Pro Honzu to znamená zahrát velmi obtížnou dvacetiminutovou 
látku nazpaměť. O tom, že by sám šel studovat konzervatoř nebo Akademii 
múzických umění, však zatím nepřemýšlí. 
„Já bych spíš viděl do budoucna hru na klarinet jako koníček, protože když se 
něco stane každodenní prací, tak to ztrácí takovou tu správnou chuť. Možná 
by mě bavilo jít studovat architekturu nebo strojírenství,“ říká Cai, ale se svým 
učitelem hudby se shodne na tom, že ještě není zcela vyhraněný a leccos se 
během nadcházejících čtyř let na gymnáziu může změnit. 
Josef Brožek upozorňuje na to, jak se změnil přístup mládeže ke hře na hu-
dební nástroj. „Děti neměly tolik aktivit a vztah k hudbě byl tehdy vroucnější. 
Kdežto dnes se to odehrává jako jedna z různých aktivit, které se dítě rozhod-
ne zkusit. Každý si musí uvědomit, že je to oběť skloubit tolik aktivit, u Honzy 
speciálně. On by měl možná nějaký ten volný čas, ale já mu to nedovolím,“ 
směje se magistr umění. 
Když už ale Cai čas má, rád chodí do fyzikálního kroužku Debrujárů na hav-
líčkobrodském gymnáziu. „Tam se také účastníme soutěží, nejlíp jsme v ce-
lostátním kole skončili jako třetí. To mě dost baví, protože se tam věnujeme 
zajímavým pokusům.“

Na klarinet hraje Cai už od svých šesti let. Letos oslaví své šestnácté narozeni-
ny, a tedy i kulaté výročí hry na tento nástroj. A rozhodně se nejedná o levný 
koníček. Dobrý klarinet stojí více než 60 tisíc korun. „Pak je velmi náročné 
vybrat si plátek, protože ten určuje tón a celkově to, jak se mi bude hrát. Pro-
dávají je v krabičkách po deseti a teprve pak zkoušíme, který mi bude vyho-
vovat. Naposled mi vyhovoval jen jeden,“ říká Cai.
Momentálně se Cai připravuje s komorním triem na celostátní soutěž. „Každé 
vystoupení má něco do sebe. Když hraju sám, tak můžu hrát víc nahlas a je 
to obtížnější, a když je to „komořina“, tak většinou bývá jednodušší, ale zase 
si musím dávat pozor na to, aby to souznělo a abych ostatní nepřehlušoval,“ 
vysvětluje mladý talent. 
Přestože má za sebou Cai už celou řadu koncertů, vystoupení a soutěží, stále 
ještě pociťuje malou trému. „Ono je dobré ji mít, protože pak člověk není tak 
pohodlný a důkladněji se na vystoupení připravuje.“ A jeho hudební učitel, 
který nese velkou zásluhu na Honzově úspěchu, dodává: „Honzík při koncer-
tech působí velmi klidně, až bych řekl, že příliš klidně. Potřeboval by více po-
hybu, více splynutí s nástrojem.“
A to je jedna z věcí, na kterých se Cai snaží v současné době pracovat. To, že 
je momentálně nejlepší ve své kategorii, neznamená, že nemůže své hranice 
posunout ještě dál. Potenciál na to rozhodně má.
� Kateřina�Kadlecová

Cai  Yang



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

 

 

V tajence je dokončení Murphyho zákona začínající slovy: „Teprve, když ses osprchoval ...“

POMŮCKA: EMS

V�tajence�je�dokončení�Murphyho�zákona�začínající�slovy:�„Teprve,�když�ses�osprchoval...“

Správné znění tajenky z čísla 1/2016 – Čím víc poznávám lidi, tím raději mám svého psa
Správnou odpověď z 93 vylosovala místostarostka Ivana Mojžyšková
Výhercem je Viktor Branecký, Golčův Jeníkov
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně 
MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena volná vstupenka do Solné jeskyně, Beckov-
ského 2045, HB, k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Brodská miminka narozená od 
29.12.2015 do 27.1.2016 
29.12. Kališ Matyáš • 30.12. Bělohrad-
ská Anežka, Vaňkátová Karolína • 31.12. 
Rosická Ludmila • 5.1. Bouček Antonín • 
7.1. Šorfová Sofie • 9.1. Bartík Jan • 12.1. 
Vašíček Kryštof • 15.1. Svoboda Lukáš • 
17.1. Marková Kateřina, Zvolánek Marek 
• 19.1. Hovorková Natálie, Přibyl Šimon • 
20.1. Nejezchlebová Aneta • 21.1. Svobo-
da Tobiáš, Vaňková Šárka • 22.1. Kamení-
ková Elena, Černá Kateřina • 26.1. Petrova 
Darja • 27.1. Fikar Martin, Jonášová Anna

Městská policie – linka 156
• V období od 21.12. do 24.1.2016 bylo 
strážníky Městské policie v Havlíčkově 
Brodě zjištěno celkem 276 dopravních 
přestupků. Proti veřejnému pořádku 
a vyhláškám města bylo řešeno 30 pře-
stupků. Strážníci provedli 295 kontrol 
objektů a majetku, jako jsou benzinové 
stanice, školy, mateřské školky, hřbitovy, 
obchodní centra a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení 
psích exkrementů byla uložena 1 po-
kuta, psi byli odchyceni 8 krát. Na Tech-
nické služby předali strážníci 12 hlášení 
o nepořádku, schůdnosti a sjízdnosti, 
poškození veřejného majetku, doprav-
ních značek a veřejného osvětlení. 
Strážníci kontrolovali 52krát nalévání 
alkoholu a hraní na výherních hracích 

automatech osobami mladšími 18 let. 
Na protialkoholní stanici předali strážní-
ci celkem 2 osoby.
• 12.1. před 8 hodinou ranní pomáhali 
strážníci při odstraňování 4 vozidel z do-
pravní nehody u Dolního Papšíkova.
• 15.1. po 9. hodině ranní byl v OD 
Kaufland zadržen muž (ze skupiny tří ci-
zinců), který se zde pokusil odcizit zboží. 
Protože zadržený muž ( ani jeho dopro-
vod) neměl žádné doklady pro pobyt 
na území ČR a jednalo se o cizince, byli 
všichni předáni PČR a následně cizinec-
ké policii, která věc dořešila.
• 18.1. v 6.35 hodin strážníci zjistili, že 
na komunikaci na křižovatce ul. Praž-
ská a Na Výšině vytéká voda. Vzhledem 
k venkovní teplotě (-11 °C) voda ihned 
namrzala. Závada byla předána na VaK 
a TS.
• 19.1. krátce před 15. hodinou byl 
v Horní ulici nalezen ležící muž. Hlíd-
ka zjistila, že muž uklouzl na ledu a má 
zranění na hlavě. Po základním ošetření 
byla přivolána sanitka a muž odvezen do 
nemocnice.
• 19.1. po 23 hodině byla v ulici K Aleji 
zadržena opilá žena, která se nebezpeč-
ně pohybovala po komunikaci. Protože 
byla agresivní, musela být předána Poli-
ci ČR. Nakonec byla převezena na proti-
alkoholní stanici v Jihlavě.
 � (red)

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.

Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do 
křivek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi 
• Barvy: CMYK • Bez spadávek a ořezových 

značek

Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 
v hotovosti na Městském informačním cen-
tru v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech 

9–17 hod. od 1. do 20. v měsíci.

V případě platby prostřednictvím faktury 
úhrada nutná do 15. v měsíci.

Kontakt a podrobné informace  
Městské�informační�centrum�Havlíčkův�Brod,� 
tel.�569�497�353�a�357�nebo�606�687�071 

e-mail:�hblisty@muhb.cz,�spatkova@muhb.cz

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete 

bezplatně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)  
i veškeré připomínky  
k práci Technických 

služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na  
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  

20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na  

www.muhb.cz,  
Městském informačním 

centru a recepci  
Městského úřadu  

V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence 
obyvatel 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více�informací�na� 
www.muhb.cz



15ÚNOR 2016

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
10.2. Hudební vystoupení p. Fialy od 13.30 h. v jídelně 
17.2. Křest knihy „Příběh mého života“ od 10.00 h. v jídelně 
18.2. Narozeninový klub – hudba Kája a Pája od 13.30 h. 
24.2. Výlet po okolí odjezd ve 13.00 h. od DpS 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
10.2. Hravé odpoledne od 13.00 h. v jídelně 
25.2. Nákupy v Lidlu 7.30–9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
10.2. Hrajeme kuželky od 9.30 h. 
17.2. Vytváření dekorací od 9.30 h. 
24.2 Pracujeme s keramickou hlínou od 9.30 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  
Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 
Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 
18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 

dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium�je�otevřené�St,�Pá,�So,�Ne�od�8.00�do�17.00�
hodin.�Do�schránek�v�kolumbáriu�mohou�ukládat�urny�s�po-
pelem�svých�zemřelých�ti,�kdo�mají�zájem�o�pronájem,�nikoliv�
pouze�věřící�Církve�československé�husitské.
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, e-mail: eva.teclova@
fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání, Štáflova 2003, HB (2. 
patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, email: agenturahb@
fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.hb@
csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro nezaměst-
nané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže.

Vycházky s KČT 
10.2. – Štockými lesy. Odjezd autobusem v 8.00 h. z terminá-
lu č.16 do Štoků. Trasa 12 km.
13.2. – Přes Skřivánčí vrch. Odjezd autobusem z terminálu č. 
16 v 8.00 h. do Květnova. Trasa 12 km. 
17.2. – Vepřové hody v Nové Vsi. Odjezd vlakem v 9.48 h. do 
Pohledi. Trasa 10 km. 
20.2. – Fibichova myslivna. Odjezd vlakem v 7.48 h. do Chře-
novic-Podhradí. Trasa 13 km. 
24.2. – Z Michalovic. Odjezd autobusem v 8.30 h. do Micha-
lovic. Trasa 12 km. 
27.2. – Přes Krásnou vyhlídku. Odjezd vlakem v 8.06 h. do 
Humpolce. Trasa 10 km. 
2.3. – Přes Mozerov na Lipnici. Odjezd autobusem v 8.35 h. 
do Věže. Trasa 10 km. 
5.3. – Z Květnova. Odjezd autobusem z terminálu č. 16 v 8.00 
h., Pleas v 8.03 h. do Květnova. Trasa 12 km. 
9.3. – Z Dlouhé Vsi. Odjezd autobusem z terminálu č.3 v 7.05 
h. do Dlouhé Vsi – samota. Trasa 13 km.

Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
9.2. – Hlinecká zákoutí. Odjezd vlakem v 10.08 h. do Hlinska. 
Trasa 6 km. 
16.2. – Kolem Pejchalova mlýna. Odjezd vlakem v 10.18 h. 
do Radňova. Trasa 6 km. 
23.2. – Z Pohledu do Brodu. Odjezd vlakem v 9.45 h. do 
Pohledu. Trasa 7 km. 
1.3. – Do rybárny k Niklům. Odchod od VČE v 10.00 h. Trasa 
5 km. První skupina v 10.00 h., druhá skupina po vycházce ve 
12.00 h. 
8.3. – Vlkovskem. Odchod od VÚB v 10.00 h. Trasa 6 km.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. (po 
příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB. 
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každou středu od 9.00 h. v tělocvičně 
Prům. školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Sa-
laquardová, tel. 777 741 449, email: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail:poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Sport pro všechny Výšina
Cvičení v tělocvičnách základních škol. ZŠ V Sadech zdravotní 
cvičení žen i mužů PO 17–18h. Vidnerová 721 713 677, 
ČT 17–18 h. Morávková 736 477 112, PO 19–20 h. Pilates 
Macková 737 342 305, ZŠ Nuselská cvičení žen ST 19–20 h. 
Kosová 604 593 216
Cvičení jógy
Nová tělocvična V Sadech,  ÚT 19–20 h. Vidnerová tel. 721 
713 677, Pavlíková tel. 606 085 211
Inzerce
• Studijní centrum BASIC 
- osvědčená metoda na zvládnutí problému se čtením, 
psaním, pravopisem a matematikou
- kurz, jak se sami efektivně učit
- přednášky pro rodiče, pedagogy a veřejnost
Příští přednáška: 24.2.2016 od 16.30 hod.
Kde?: Na Valech 3523, Havlíčkův Brod
Tel.: 776271252, www.basic.cz
• Solná jeskyně OAZA  
Chotěbořská 2943, 727 813 359, objednávky na www.
oazahb.cz 
• Solná jeskyně HB, Beckovského 2045, Havl. Brod, www.
solnajeskyne-hb.cz, tel. 776 497 397 

Mikeš HB, z.s.
Strojírenská 1304, Havl. Brod 

Ing. Melicharová Věra, mob. 728 096 997, Ada Zatlou-
kalová 722 217 389 • web: http://mikeshb.tode.cz/ • 
e-mail: mikeshb@seznam.cz • návštěvní hodiny: dle 

domluvy. Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým není 
lhostejný osud opuštěných toulavých koček a chtěli by 

jim pomoci. Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí 
útulek, kde by kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc.

Nabídka útulku Mírovka 
Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, sekce Útulek 

pro psy 
Falco, asi 2letý pes, kříženec střední velikosti

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní�budova�nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní�budova�nemocnice,�� 569 472 189
1.�nadzemní�podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

16 Havlíčkobrodské listy

Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti 
• Duhové hrátky – zábavná odpoledne pro děti, Dětské oddě-
lení KKV:  11.2. – DESKOHRANÍ – Aport • 17.2. – DOVÁDĚNÍ 
– Knihy plné úkolů • 19.2. – DÍLNIČKA – Přírodní sobík • 23.2. 
– DOVÁDĚNÍ – Optické klamy • 25.2. – DÍLNIČKA – Akvárium 
ze sklenice 
• Lovci perel – 1.6.2015–31.5.2016 – 4. ročník celoroční hry 
pro děti, Dětské oddělení KKV 
Oddělení pro dospělé 
• Procházky pro krajině současné české poesie – 16.2. 
9.00–12.00 h. jednací sál bývalého okresního úřadu (Štáflova 
2003), přednáška Mgr. Aleše Římana. Akce pro profesionální 
knihovníky i širokou veřejnost. 
• Milli Janatková – koncert – 24.2. 18.00 h. – Restaurace pod 
Starou radnicí  
Donáška knih a zvukových knih až domů – KKV ve spolupráci 
s dobrovolníky a Dobrovolnickým centrem FOKUS Vysočina 
nabízí nově donášku knih a zvukových knih přímo do pohodlí 
domácnosti. Určeno zdravotně znevýhodněným, registro-
vaným čtenářům s bydlištěm v Havlíčkově Brodě a je pro 
ně zdarma. Kontakt: Bc. Marcela Valecká, Úsek vzdělávání 
– Univerzita volného času, tel. 569 400 493; e-mail: valecka@
kkvysociny.cz 
Rozečtise.cz – bezplatný základní on-line kurz rychlého čtení. 
Informace na http://www.rozectise.cz/
Pedagogická knihovna v Havlíčkově Brodě  
Rubešovo nám. 171 (AZ Centrum), Havlíčkův Brod  
www.kkvysociny.cz, e-mail: pedagogicka@kkvysociny.cz  
 tel.: 725 483 735, odborná knihovnice: Jana Vejsadová 
Otevírací doba: Pondělí: 8−17 h. Pátek: 8−17 h. 
Knihovna se specializovaným fondem  filozofie, psychologie, 
sociologie, pedagogika, jazykověda, literární vědy, lékařství, 
historie − včetně skript.  
Provozovatelem je Město Havlíčkův Brod; odborné knihovnic-
ké služby zajišťuje Krajská knihovna Vysočiny
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
11.12.2015 – 28.2.2016 – Poklady Vysočiny – skvosty de-
pozitářů – výstava je kolektivním dílem všech muzeí a galerií 
zřizovaných Krajem Vysočina, 70 výtvarných děl tu reprezen-
tuje veřejnosti to nejlepší z obrazů, plastik a papírových sbírek 
depozitářů daných institucí 
5.3.–1.5.2016 – Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové 
Fenomén papír – stálá expozice k 50. výročí Galerie výtvarné-
ho umění v Havlíčkově Brodě
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
11.12.2015 – 28.2.2016 – Poklady Vysočiny – skvosty 
depozitářů – záměrem výstavy je veřejnosti přiblížit muzea 
a galerie zřizované Krajem Vysočina, ukázat každodennost i 
výjimečnost muzejní práce, představit smysl existence muzeí 
a galerií a prezentovat to nejzajímavější, co mají ve svých 
sbírkách 
7.3.–10.4.2016 – Velikonoční výstava – Patchwork, panenky
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., 
St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h.
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz 
2.3. – Koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h. 
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz 
Akce 
25.2. – Ondřej HAVELKA – Melody Makers – od 19.00 h. – 
koncert ke 20. výročí kapely: Nás to tady furt baví  
3 .3. – KRYŠTOF – od 19.00 – koncert SRDCEBEAT, vyprodáno 
4.3. – MANDRAGE – od 20.30 h. – koncert v rámci Všechny 
kočky Tour 
10.3. – Věra Špinarová + Petra Janů – od 19.00 h. – koncert 
Plesy v KD Ostrov 
19.2. – Ples Gymnázia Ledeč nad Sázavou – skupina Melodie 
27.2. – Ples Gymnázia Havlíčkův Brod – hraje kapela Zatrest-
band Třešť 
5.3. – Ples Českého červeného kříže – hraje skupina Variace 

Program kina Ostrov 
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
9.2. od 17.30 h. – ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA 
11.2. od 17.30 h. – BELLA A SEBASTIAN 2 
12.2. od 19.00 h. – STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ (3D) 
13.2. od 17.30 h. – LEDOVÁ SEZÓNA 
13.2. od 20.00 h. – LÍDA BAAROVÁ 
19.2. od 20.00 h. – PADESÁTKA 
20.2. od 17.30 h. – ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA 
20.2. od 20.00 h. – RODINNÝ FILM 
26.2. a 27.2. od 20.00 h. – DECIBELY LÁSKY 
27.2.  od 17.30 h. – ŘACHANDA 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Nabídka dalších pořadů a společenských akcí KD Ostrov  
(v kinosále) 
17.2. od 19.00 h. – CESTOU NECESTOU S MIROSLAVEM 
DONUTILEM 
24.2. od 19.00 h. – SMOLÍKOVI 
16.3. od 19.00 h. – ZABIJÁK JOE – Divadlo Kalich
Rebel Aréna 
Ledečská ul. 3028 (budova sportovní haly TJ Jiskra), www.
rebelarena.cz 
12.2. – Kája a Pája – od 19.00 h.
Kavárna U NOTÁŘE 
Sázavská ul. 430, Havl. Brod , tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
16.2. – LiStOVáNí: „Kafe a cigárko“ – od 19.00 h. 
26.2. – Jazz Pilgrim – od 19.00 h.
Restaurace & music club „U HUBERTA“ 
Masarykova 3553, HB, tel. 737 287 235, www.uhubertahb.cz
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 569 628 341, 607 052 136, předprodej: Etno 
shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod  
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
20.2. – Oldies Párty – od 21.00 h. 
27.2. – Monkey Business – od 21.00 h. 
10.3. – filmový festival Expediční kamera 2016 
13.3. – Vypsaná Fixa – od 21.00 h. 
Filmové Oko – nový filmový klub vzniklý v rámci programu 
Klubu OKO, začátek vždy ve 20 h. Info o filmech na www.
kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
10.2. – Lemmy – promítání od 20.00 h. 
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 431 340, 603 807 909. V případě zájmu v sobotu a neděli 
je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Přednášky a služby pro rodiče i veřejnost
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, DiS., tel. 724 
551 604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady v 
každodenních situacích…), bezplatné služby 
11., 18. a 25.2. – pravidelný monitoring ve spolupráci se SZŠ 
VOŠZ Havl. Brod 8.00–10.00 h. – bezplatné měření TK, GM 
a BMI 
11., 18. a 25.2. – zdravotní cvičení 9.00–10.00 h. – s sebou 
pohodlné oblečení, přezůvky s bílou podrážkou nebo teplejší 
ponožky 
12., 19. a 26.2. – rukodělné dílničky 9.00–11.00 h.

AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.cz. 
Příměstský tábor „Jarní prázdniny s Filipem“ pro děti – 1.–5. 
třída. Cena: 1 450 Kč. V ceně: 5x oběd, vstupy na programy, 
do bazénu, do RC Robinson, jízdné. Program: celodenní výlet, 
bazén, vyrábění, kvízy, hry v tělocvičně i venku (bude přizpů-
sobeno počasí). Děti se mohou hlásit na celý týden nebo na 
každý den zvlášť dle programu uvedeného níže. Jednotlivé 
dny se uskuteční při minimálním počtu 10 dětí. 
Zahraniční rekreace léto 2016  – připravujeme zahraniční 
rekreace na léto 2016 pro širokou veřejnost. Nabídka bude 
zveřejněna na www.azcentrumhb.cz

Loutkové divadlo „Kráťa“ Havlíčkův Brod 
Budova AZ Centra volného času na Rubešově nám. 171 – 
divadelní sál, začátek vždy v 15.00 h. tel. p. Kintšner – 604 459 
104, e-mail: divadlo.krata@gmail.com,  
http://loutkovedivadlohb.uvadi.cz/ 
21.2. – Popelka 
6.3. – Bezhlavý rytíř

Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 (AZ 
Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: ban@
charitahb.cz 
Otevírací doba:  Po, Út, Čt 14.00–18.00 h. • St, Pá 12.30–
15.30 h. Konzultační hodiny: Po 12.30–14.00 h. • Út, Čt 
12.30–14.00 a 18.00–19.00 h.

Sport pro všechny Výšina  
Cvičení v tělocvičnách základních škol. ZŠ V Sadech zdravotní 
cvičení žen i mužů PO 17–18 h. Vidnerová 721 713 677, 
ČT 17–18 h. Morávková 736 477 112, PO 19–20 h. Pilates 
Macková 737 342 305, ZŠ Nuselská cvičení žen ST 19–20 h. 
Kosová 604 593 216

Cvičení jógy 
Nová tělocvična V Sadech, ÚT 19–20 h. Vidnerová (tel. 721 
713 677, Pavlíková tel. 606 085 211

Moudrost pochopení – Dita Doleželová 
Na Spravedlnosti 3210, HB, e-mail: dolezelovadita@seznam.
cz, tel. 774 991 204, www.moudrostpochopeni.cz

Relaxační centrum Zvukové lázně 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz

Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438,  
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, e-mail: zvonecek@charitahb.cz 
Po–Pá 8.00–12.00 h. na bývalé ZŠ Rubešova v HB v 1. 
patře, kde je možné využít výtah pro kočárek. Na konkrétní 
programy je vhodné se přihlásit předem, neboť kapacita míst 
je omezena. 
13.02. 08.30 h. – PATCHWORK  
15.02. 18.00 h. – MUZIKOTERAPEUTICKÁ RELAXACE s Mgr.
Svatavou Drlíčkovou 
16.02. 09.30 h. – PREVENCE DĚTSKÝCH ÚRAZŮ A JAK JIM 
NEJÚČINNĚJI ZABRÁNIT - přednáška a povídání s MUDr. 
Magdalénou Chvílovou – Weberovou 
17.02. 08.00 h. – TVOŘIVÉ DOBROTETÍ DÍLNIČKY  
18.02. 17.30 h. – TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA  
20.02. 08.00 h. – O VÝCHOVĚ DĚTÍ aneb CO NÁM NEŘEKLI – 
dvoudenní a 21.02. seminář  
22.02. 09.00 h. – KURZ ZDRAVÉHO VAŘENÍ 
22.02. 16.00 h. – CANDY BAG I  
23.02. 09.30 h. – VÝVOJ ŘEČI A JAK HO PODPOŘIT U 
NEJMENŠÍCH DĚTÍ 1 AŽ 4 ROKY A OPOŽDĚNÝ VÝVOJ  
25.02. 16.30 h. – ALTERNATIVNÍ ŠKOLA NA CHOTĚBOŘSKU  
27.02. 8.30 h. – PATCHWORK

MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2853, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791. 
Přednášky pro maminky a rodinné příslušníky 
Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, neboť je 
počet míst omezený. 
 Změna programu vyhrazena. 


